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anteckningar; hemifrån

Bruno Liljefors har målat dem till vänster, till höger från den klassiska fågelaffishen. Den hängde självklart

i mormors kök, tror intresset började redan där.

mina fem nötskrikor - skrävlarna

 

 

 

 

 

hela hösten och vintern har jag haft fem gästande nötskrikor i min fågeltall. nu har jag kikat runt litet på

nätet och jag finner på många fina egenheter med denna vackra fågelart. 

 

mina fjäderprydda vänner är ganska uppstudsiga och envetna, barskt håller de varann i schack bland

brödbitar och russin som jag ger dem. de gnabbas och hackar på varann. gamiga som få och med stor portion

härskarinstinkt. märkligt är att de har sådana här styrande egenskaper jämte varann när de faktiskt konstant

återkommer i flock, som en rörig men kärlekskrank familj ungefär. inte så konstigt kanske att det latinska

namnet, garrulus, betyder just &#39;pratmakare&#39; och &#39;skrävlare&#39;. :)

 

jag kan inte direkt särskilja alla individerna åt, men en av dem är iaf jättetjock. jag har fått för mig att det är

en han, så han är väl extra girig då maten serveras. 

 

i min lilla, (ca 3 m höga), &#39;fågeltall&#39; som vi stött ned i gräsmattan i höstas , alla härikring har nog

en sådan tall, antar att det beror på den naturliga tillgången i skogen. ja, den skänker mycket mer glädje än

andra vinterträd och står utmärkt och vacker utanför våran farstu. där hänger jag med jämna mellanrum upp

en sisådär 10-12 talgbollar åt mesarna och talgoxarna, men nötskrikorna har blivit experter på att göra

inbrott i de gröna näten, så trots att jag knutit extra snören om båda ändsvetsarna på talgnäten så sprättar

skrikorna sönder dem och tillgodogör sig det feta innehållet.  jag matar också fåglarna med ost och köttbitar

som blir över från hushållet.

 

skatorna återkommer gärna till vår gamla lönn och omkringser sina domäner som de numera får dela och

samsas om med nötskrikorna som kommer från skogen på andra sidan landsvägen varje dag när jag är

hemma. hur det funkar när jag jobbar, tja, det har jag ju så klart ingen aning om.

 

såg på wikipedia att nötskrikan skulle vara lätt att få tam och att den faktiskt skulle kunna lära sig härma

enstaka ord eller fraser. det vore ju helcoolt att ha en tam återkommande skogsfågel att växla ett par ord med

då och då. vi hoppas på att de får ungar i vår och sedan gör dessa hemmastadda hos oss. 

 

lätt, att jag ska ha en fågeltall nästa år också, och då ska jag nog skaffa en riktig fågelstuga som värdshus åt

mina små bevingade vänner. än är det decimetervis med snö kvar här och det snöar för fullt ute nu,

pippisarna ska därför få en rejäl omgång gott och blandat idag. jag brukar tärna bröd, en näve russin, lite



gryn och linfrön, matrester, och så några hasselnötter och mandlar som jag krossar i morteln först. jumjum

tror jag, birdie-namnam, så att säga, jordnötsautomaten hänger i lönnen.
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